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WYDZIAŁ NEOFILOLOGII UW

marzec | 2024

Szanowni Państwo, 
Z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejny biuletyn naszego Wydziału. Serdecznie dziękujemy za wszystkie nadesłane informacji 
i zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Zespół Dziekański

informacje wydziałowe

BADANIA
Włączanie utalentowanych młodych naukowców do zespołów badawczych – wizyty 
badawcze dla studentów i doktorantów z uczelni zagranicznych

Celem programu jest dofinansowanie przyjazdów studentów i doktorantów z uczelni partnerskich 
i innych uczelni zagranicznych na Uniwersytet Warszawski w celach badawczych, którzy zostali 
zakwalifikowani do Programu wizyt badawczych na Uniwersytecie Warszawskim dla studentów 
i doktorantów z uczelni zagranicznych.
Czas trwania wizyt badawczych: od 2 do 5 miesięcy. Wizyta badawcza może być przedłużona na 
kolejny okres, lecz nie dłużej niż do 30 sierpnia 2025 r.

Termin zgłoszeń: do 31 maja 2025 r. lub do wyczerpania funduszy.
Więcej informacji na stronie IDUB.

POB IV dla rodziców

Celem konkursu jest wsparcie projektów badawczych związanych tematycznie z Priorytetowym Obszarem Badawczym IV (Przekraczanie 
granic humanistyki) poprzez wsparcie w powrocie do aktywności naukowej osób powracających do pracy po urlopie rodzicielskim i in-
nych przerwach związanych z urodzeniem, wychowaniem lub przysposobieniem dziecka. Wnioskować mogą pracowniczki i pracownicy 
UW, którzy w ciągu sześciu lat przed datą ogłoszenia konkursu przebywali na urlopie macierzyńskim, urlopie na warunkach urlopu ma-
cierzyńskiego, urlopie ojcowskim, urlopie rodzicielskim lub urlopie wychowawczym, posiadają co najmniej stopień doktora i są zaliczane 
do liczby N lub doktorantka, która w ciągu sześciu lat przed datą ogłoszenia konkursu urodziła bądź przysposobiła dziecko bądź dokto-
rant UW, który został ojcem lub przysposobił dziecko w ciągu sześciu lat przed datą ogłoszenia konkursu oraz którzy prowadzą badania 
w obszarze POB IV, zgodne z tematyką składanego wniosku. 

Zakończenie naboru wniosków: 08.04.2024 r.
Więcej informacji na stronie IDUB.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy, aby nadchodzący czas 
upłynął w radości i spokoju oraz był okazją do wypoczynku w gronie najbliższych.

Z najserdeczniejszymi wiosennymi pozdrowieniami

Zespół Dziekański WN UW

prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dr hab. Monika Kostro
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
dr hab. Anna Wojtyś

Szanowni Państwo!
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https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/iv-2-2/przyjazdy-2/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/pob/pob4/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/pob/pob4/
https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/ni/pob4-rodzice-2/
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Stypendia Fundacji Humboldta 

Program dla osób po doktoracie z każdej dziedziny na 6-24 miesięczny pobyt naukowy w Niem-
czech. Nabór ciągły. Komisja zbiera się 3 razy w roku: w marcu, lipcu i listopadzie. 

Więcej informacji na stronie fundacji. 

Visiting Researcher Program dla naukowców po doktoracie

Celem programu jest zachęcenie doświadczonych naukowców do pobytów badawczych w Brazylii na okres do roku. 

Termin: nabór ciągły.
Więcej informacji na stronie FAPESP.

[Sojusz 4EU+] Kursy online dla nauczycieli akademickich: Enhancing pedago-
gical skills

W imieniu Uniwersytetu Karola w Pradze zapraszamy nauczycieli akademickich do udziału 
w kursach online koncentrujących się na rozwijaniu kompetencji pedagogicznych. Kursy, 
stworzone w ramach Sojuszu 4EU+, są zaadresowane do osób pragnących rozwijać swoje 
umiejętności oraz wymieniać się doświadczeniami z pracownikami innych uniwersytetów 
Sojuszu. Uczestnictwo jest darmowe.

Szczegóły są dostępne na stronie internetowej 4EU+

Umowa z XVI Liceum

Na wniosek Instytutu Romanistyki Wydział Neofilologii podpisał umowę 
o współpracy z XVI Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Stefanii Sempołowskiej. Uczniowie szkoły wzięli udział w organizowanych 
w dniach 25-26 marca Dniach Frankofonii.

GRANTY I STYPENDIA

KURSY I SZKOLENIA

NOWE WSPÓŁPRACE

W ostatnim czasie pojawiła się następująca publikacja:
• Marta Kacprzak, Las versiones sefardíes de Robinson Crusoe. Transcripción de textos, 

glosario y análisis lingüístico-literario.

Publikacja jest oparta na rozprawie doktorskiej oraz dostępna w Open Access na 
stronie Wydawnictwa Peter Lang. Środki na pokrycie kosztów publikacji zostały przy-
znane w ramach mikrograntu IDUB.

PUBLIKACJE

https://www.humboldt-foundation.de/en/apply/sponsorship-programmes/humboldt-research-fellowship
https://bv.fapesp.br/en/295/visiting-researcher-grant-brazil/
https://4euplus.eu/4EU-415.html?newsID=21366
https://www.peterlang.com/document/1443112
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WYDZIAŁ W MEDIACH

https://audycje.tokfm.pl/podcast/153936,Brutalna-
wojna-o-surowce-i-ziemie-o-ekstraktywizmie-
oporze-mieszkancow-i-turystyce-na-przykladzie-
Am-Srodkowej

Brutalna wojna o surowce i ziemię -  
o ekstraktywizmie, oporze mieszkańców 
i turystyce (na przykładzie Am.Środkowej)
prof. Katarzyna Dembicz  (ISII)

RADIO TOK FM

badawczo-dydaktycznych w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich, w wymiarze pełnego etatu.

1 kwietnia 2024 r. dr Julia Madajczak rozpocznie pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczych na Wydziale Neofi-
lologii w ramach projektu dr A. Brylak The concept of teotl: a complex approach to theprincipal religious category of pre-Hispanic Central 
Mexico (TEOTL).

1 kwietnia 2024 r. dr Anna Łukaszewicz rozpocznie pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 
w Instytucie Anglistyki.

ZAKOŃCZENIE WSPÓŁPRACY
31 marca 2024 r., po 29 latach, kończy współpracę z WNF mgr Lidia Matuszewska zatrudniona na stanowisku głównego specjalisty 
w sekretariacie Instytutu Anglistyki.

Dziękujemy!

AWANSE
W dniu 7 marca 2024 r. mgr Magdalena Walczuk z sukcesem obroniła rozprawę doktorską  pt. Construção e expressão da identidade afro-
-brasileira em Cadernos Negros – perspectiva interdisciplinar (promotorka: dr hab. Grażyna Grudzińska, prof. ucz.) , uzyskując tym samym 
stopień doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo.

W dniu 13 marca 2024 r. mgr Agnieszka Kwapiszewska z sukcesem obroniła rozprawę doktorską  pt. Sapori e profumi del vino. Uno studio 
contrastivo italiano-polacco (promotorka: dr hab. Maria Załęska, prof. ucz.), uzyskując tym samym stopień doktora nauk humanistycz-
nych w dyscyplinie językoznawstwo.

SPRAWY KADROWE

SPRAWY ORGANIZACYJNE

NOWE ZATRUDNIENIA

19 lutego 2024 r. dr Aleksandra Pajek rozpoczęła pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 
w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.

19 lutego 2024 r., w związku z wygranym konkursem, dr Tomasz Rudowski rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników 

Przypominamy, że 3, 29 i 30 kwietnia są dniami wolnymi od zajęć dydaktycznych. Więcej informacji w Zarządzeniu Kierownika 
Jednostki Dydaktycznej.

https://audycje.tokfm.pl/podcast/153936,Brutalna-wojna-o-surowce-i-ziemie-o-ekstraktywizmie-oporze-mieszkancow-i-turystyce-na-przykladzie-Am-Srodkowej
https://audycje.tokfm.pl/podcast/153936,Brutalna-wojna-o-surowce-i-ziemie-o-ekstraktywizmie-oporze-mieszkancow-i-turystyce-na-przykladzie-Am-Srodkowej
https://audycje.tokfm.pl/podcast/153936,Brutalna-wojna-o-surowce-i-ziemie-o-ekstraktywizmie-oporze-mieszkancow-i-turystyce-na-przykladzie-Am-Srodkowej
https://audycje.tokfm.pl/podcast/153936,Brutalna-wojna-o-surowce-i-ziemie-o-ekstraktywizmie-oporze-mieszkancow-i-turystyce-na-przykladzie-Am-Srodkowej
https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/709/DWNeofilologia.2024.12.KJD.3.pdf
https://dokumenty.uw.edu.pl/dziennik/DWNeofilologia/Lists/Dziennik/Attachments/709/DWNeofilologia.2024.12.KJD.3.pdf
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Zajęcia otwarte dla licealistów

11 kwietnia i 20 maja uczniowie i uczennice warszawskich liceów będą mogli uczestniczyć w zajęciach przygotowanych przez Katedrę 
Italianistyki i Katedrę Hungarystyki. Zajęcia te będą doskonałą okazją do poznania bliżej Wydziału Neofilologii i jego zróżnicowanej oferty.

Harmonogram zajęć:
11 KWIETNIA
9:45 - 11:15 - dr Agnieszka Kwapiszewska (KI), Palio di Siena: szaleńczy wyścig o wszystko
11:30 - 13:00 - dr Anna Buncler (KH), Finlandia - kraina tysięcy jezior i dyftongów

20 MAJA
9:45 - 11:15 - dr Aneta Wielgosz (KI), Włoskie śniadanie. Dlaczego nie jajecznica?
11:30 - 13:00 - dr Damian Kaleta (KH), Dlaczego język węgierski jest łatwy?

Alcon Open Day

Partner Strategiczny naszego Wydziału, firma Alcon, organizuje spotka-
nie dla studentów dotyczące możliwości odbycia stażu oraz innych form 
współpracy. Uprzejmie prosimy o przekazanie informacji Państwa studen-
tom i studentkom oraz umożliwienie im uczestnictwa w spotkaniu.

Wydarzenie odbędzie się w dniu 15 kwietnia. Szczegółowe informacje zo-
staną przekazane wkrótce.

Wykład prof. dr hab. Leszka Kolankiewicza

9 kwietnia o godz. 11.30-13.00 w Strefie WspółPRACY odbędzie się wykład prof. dr hab. Leszka Kolankiewicza z Instytutu Kultury Polskiej 
pt. Trans w afrobrazylijskim kulcie posesywnym candomblé.

Organizatorką wydarzenia jest mgr Olga Bagińska-Shinzato z Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.

Wykład prof. dr hab. Justyny Olko

Na Wydziale Neofilologii 4 kwietnia, godz. 11:30, sala 2.014 odbędzie się wykład prof. 
Justyny Olko z Wydziału Artes Liberales. Profesor Olko opowie o różnorodności języ-
kowej, rekultywacji języka i refleksyjnych paradygmatach badawczych. Wydarzenie 
zorganizowanej jest we współpracy z Centrum Badań i Praktyk w zakresie Ciągłości 
Kulturowej.

Ze strony Wydziału Neofilologii koordynuje je prof. ucz. dr hab. Agnieszka Otwinowska-
-Kasztelanic (IA).

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
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OFICJALNE OTWARCIE STREFY współPRACY

18 kwietnia na Wydziale Neofilologii została oficjalnie otwarta Strefa współPRACY 
– pierwszy na UW wydziałowy punkt kontaktowy ułatwiający osobom studiującym 
nawiązanie pierwszych relacji biznesowych, podniesienie kompetencji zawodo-
wych, rozwój własnych inicjatyw, zaangażowanie się w projekty uniwersyteckie 
oraz płynne wejście na rynek pracy.
Strefa Współpracy Wydziału Neofilologii umożliwia studentom łączenie zaanga-
żowania w realizację programów studiów ze stawianiem pierwszych kroków zawodowych. To pierwsza na Uniwersytecie Warszawskim 
przestrzeń szkoleniowo-coworkingowa, gdzie studenci mogą nie tylko odbyć spotkanie biznesowe, lecz także mają możliwość:
• znaleźć oferty pracy, praktyk, staży i wolontariatu,
• poznać przedstawicieli konkretnych firm i instytucji,
• wziąć udział w warsztatach i szkoleniach zawodowych,
• spotkać się z doradcą zawodowym,
• nawiązać bezpośrednie kontakty biznesowe,
• poznać przedstawicieli oraz aktualne projekty jednostek ogólnouniwersyteckich UW,
• zaangażować się w inicjatywy Uniwersytetu Warszawskiego,
• poznać najważniejsze projekty Pracowników UW.

Strefa umożliwia studentom ponadto zaprezentowanie własnych projektów i inicjatyw, skonsultowanie swoich pomysłów z ekspertami 
danej branży i znalezienie potencjalnych inwestorów, mentorów lub partnerów biznesowych.

III Posiedzenie Rady Interesariuszy

18 marca, bezpośrednio po uroczystym otwarciu Strefy WspółPRACY, odbyło się III posie-
dzenie Rady Interesariuszy Wydziału Neofilologii. Podczas obrad Radę reprezentowali: 
Jan Elbanowski, Anna Fotowicz, Michał Kasprzyk, Rafał Kijonka, Wojciech Parchem, Bar-
bara Piegdoń-Adamczyk oraz Weronika Szwarc-Bronikowska. Głównym tematem posie-
dzenia były kierunki studiów Instytutu Anglistyki oraz Instytutu Studiów Iberyjskich i Ibe-
roamerykańskich. Podsumowane zostały także tegoroczne ścieżki warsztatowe.

Więcej informacji na temat Rady Interesariuszy znajdą Państwo tutaj.

WSPÓŁPRACA Z OTOCZENIEM SPOŁECZNO-GOSPODARCZYM

Dzień Otwarty UW

20 kwietnia na Kampusie Głównym UW odbędzie się Dzień Otwarty dla kandydatów i kan-
dydatek na studia. Jest to okazja do lepszego poznania oferty studiów, zasad rekrutacji, 
działalności kół naukowych, wolontariatu czy zespołów kulturalnych i drużyn sportowych.

Na stoisku Wydziału Neofilologii będzie można zapoznać się z ofertą wszystkich kierunków 
studiów, które uruchamiają rekrutację na rok akademicki 2024/25.

Data: 20 kwietnia, 10:00-16:00
Miejsce: Kampus Główny UW, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28

5INFORMACJE WYDZIAŁOWE | 3.2024 r. 6/

https://neofilologia.uw.edu.pl/9679-2/rada-interesariuszy/
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WYDARZYŁO SIĘ W MARCU

Anarchia, taniec i queerowa seksualność

1 marca Wydział Neofilologii we współpracy z Wydawnictwem ArtRage zorganizował spo-
tkanie z tłumaczkami Lektury uproszczonej Cristiny Morales, Katarzyną Okrasko i Agatą 
Ostrowską, oraz prof. ucz. dr hab. Katarzyną Moszczyńską-Dürst z Instytutu Studiów Ibe-
ryjskich i Iberoamerykańskich. Wydarzenie odbyło się w Strefie współPRACY.

Spotkanie z Santiago Roncagliolo

Jeden z najwybitniejszych współczesnych pisarzy Ameryki Południowej, Santiago Ron-
cagliolo, 5 marca odwiedził Wydział Neofilologii. Opowiedział m. in. o swojej najnowszej 
książce pt. Noc Szpilek, która w Polsce ukazała się nakładem wydawnictwa ArtRage 
w przekładzie Tomasza Pindla.

Spotkanie organizowała i prowadziła mgr Angelina Núñez Cueva de Andruszkiewicz z In-
stytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich UW.

Spotkanie z prof. dr hab. Barbarą Hlibowicką-Węglarz (UMCS)

Prof. dr hab. Barbara Hlibowicka-Węglarz 8 marca odwiedziła Wydział Neofilologii, aby 
opowiedzieć o swoich zainteresowaniach badawczych związanych z afrykańskimi języka-
mi kreolskimi i ogólnymi w Brazylii.

Pretekstem do spotkania była jej książka „Złota epoka” Portugalii i języka portugalskiego.
Spotkanie zorganizowała dr hab. Renata Diaz-Szmidt z Instytutu Studiów Iberyjskich i Ibe-
roamerykańskich UW.

Językowe Targi Pracy

5 i 6 marca na Wydziale Neofilologii odbyły się Języ-
kowe Targi Pracy zorganizowane przez Biuro Karier 
i Inicjatywę „Studenci Lingwistyki Stosowanej na Rynku 
Pracy”. Celem JTP było stworzenie przestrzeni, w któ-
rej młodzi ludzie wkraczający na rynek pracy będą mieli 
okazję spotkać się z przedstawicielami firm, zapoznać 
się z ofertami pracy, a także dowiedzieć się o realnych 
możliwościach zatrudnienia dzięki znajomości języków 
obcych i specyfiki innych kultur.
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Open Day dla Liceów

11 marca Wydział Neofilologii odwiedzili uczniowie i uczennice trzech warszawskich liceów: 137 Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. R. Schumana, II LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego oraz XVIII LO im J. Zamoyskiego. Harmonogram 
dnia obejmował spotkanie z Zespołem Dziekańskim, wykład dr hab. Marii Błaszkiewicz (Instytut Anglistyki) pt. The Dreamer’s Tale, or a 
true meaning of the term „English Studies” oraz serię zajęć przygotowanych przez jednostki Wydziału Neofilologii:

• dr Agnieszka Janion (Instytut Romanistyki) - Czy e-sport jest sportem? – rozważania językoznawcze;
• dr Marta Kacprzak (Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich) - Fiesta, siesta. ¡Olé! Hispanista to coś więcej niż tylko zawód;
• prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska (Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich) - Z zaświatów do ziemi obiecanej: wędrówka 

Azteków opisana w Kodeksie Boturini;
• dr Nina Oborska (Instytut Germanistyki) - Deutschland is a state of mind;
• prof. ucz. dr hab. Maciej Smuk (Instytut Romanistyki) - W sidłach pułapek myślenia;
• prof. ucz. dr hab. Judyta Zbierska-Mościcka (Instytut Romanistyki) - Czy literatura może ura-

tować naszą planetę?

Sardyńskie murales. Galerie sztuki na wolnym powietrzu

W Strefie współPRACY 14 marca odbyło się spotkanie poświęcone malarstwu 
muralowemu na Sardynii, zatytułowane Sardyńskie murales. Galerie sztuki na wol-
nym powietrzu. Gośćmi byli sardyńska artystka Pina Monne oraz współpracujący 
z nią fotograf Matteo Deiana. Malarka opowiadała o historii muralizmu na Sardy-
nii i ważnej roli, jaką dzieła muralistów odgrywają w kulturze wyspy, przytaczając 
również szczegóły pracy artystycznej i barwne anegdoty z życia codziennego w 
lokalnych wioskach i miasteczkach. Podczas spotkania wyświetlane były filmy i 
zdjęcia ukazujące dzieła Piny Monne, a całość zamknęła degustacja pochodzą-
cych z Sardynii produktów kulinarnych.

Wydarzenie zorganizowała Katedra Italianistyki (reprezentowana przez dr Tomasza 
Skockiego) we współpracy ze stowarzyszeniem Shardana - Associazione dei 
Sardi in Polonia.

Otwarty Czwartek UW i Targi Kół Naukowych

Targi Kół Naukowych (zorganizowane przez Inkubator Uniwer-
sytetu Warszawskiego i Samorząd Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego) oraz Otwarty Czwartek UW (zorganizowany 
przez Muzeum UW i Biuro ds. Rekrutacji UW) skierowane były 
do społeczności studenckiej oraz licealnej. Ofertę kształcenia 
na Wydziale Neofilologii przedstawiły Prodziekan ds. studenc-
kich dr hab. Monika Kostro oraz Przewodnicząca Rady Samo-
rządu Studentów Wydziału Neofilologii Laura Zagożdżon. 
W części targowej można natomiast było zapoznać się z ofertą 
kół naukowych.
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Spotkanie z prof. ucz. dr hab. Pawłem T. Dobrowolskim (Collegium Civitas)

22 marca na Wydziale Neofilologii odbyło się spotkanie z prof. ucz. dr hab. Pawłem 
T. Dobrowolskim (Collegium Civitas) autorem książki Nierównym krokiem: Europa 
wielu prędkości (1500-1800). Poznaliśmy odpowiedzi na pytania:
• Dlaczego Europa jest „Europą wielu prędkości”?
• Czym jest pierwsza globalizacja?
• Co stworzono w „niderlandzkim laboratorium”?
• Co było absolutnym must have w XVII-wiecznej Europie?
• Ile prawdy jest w czarnej legendzie hiszpańskiego imperium i czy faktycznie nikt 

się nie spodziewał hiszpańskiej inkwizycji?
• Jak rodziła się dyplomacja i czym XVIII-wieczna praca dyplomaty różniła się od 

dzisiejszej?

Koordynatorem spotkania była dr Anna Działak-Szubińska z Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich UW. Spotkanie odbyło 
się w Strefie współPRACY.

Dni Frankofonii

Na Wydziale Neofilologii, w dniach 25 i 26 marca, odbyły się Dni Frankofonii zorganizowane przez Instytut Romanistyki. Wizja belgijskiej 
prezydencji w UE, rynek książki w Polsce, Madagaskar i jego nieznane oblicza, konflikt izraelsko-palestyński widziany z Francji, konkurs 
filmowy, belgijskie szkolnictwo, afropejczycy w kinie francuskim, Québec, Luizjana, Szwajcaria, to tylko krótkie podsumowanie tematów, 
które pojawiły się podczas debat, wykładów oraz, co bardzo cieszy, wystąpień studentów i studentek. Do tego strefa gier, quizów i atrak-
cji kulinarnych zainspirowanych frankofońskimi obszarami z całego świata, przygotowanych również przez studentów IR. Było ciekawie 
i zabawnie równocześnie.

Gratulacje dla Instytutu Romanistyki! Do zobaczenia w przyszłym roku!

Wydziałowa Komisja Wyborcza przypomina, że w dniu 16 kwietnia br. o godz. 15:00 odbędą się wybory na członka 
Senatu UW wybieranego na Wydziale. W głosowaniu biorą udział pracownicy posiadający tytuł profesora oraz 
zatrudnieni na stanowisku profesora uczelni. Kandydatem na członka Senatu jest prof. dr hab. Waldemar Czachur 
(IG). Serdecznie zachęcamy do udziału w głosowaniu.

KOMUNIKATY WYDZIAŁOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

POZOSTAŁE INFORMACJE
Pozytywna ocena PKA dla filologii romańskiej

Z radością informujemy, że uchwałą nr 122/2024 z dnia 22 lutego 2024 roku w sprawie oceny programowej 
kierunku filologia romańska prowadzonego na Uniwersytecie Warszawskim na poziomie studiów pierw-
szego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej przy-
znało kierunkowi ocenę pozytywną. Następna ocena programowa powinna nastąpić w roku akademickim 
2029/2030.

Serdecznie gratulujemy Instytutowi Romanistyki!
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Mieszany Program Intensywny BIP Warszawa Weimar - Timisoarą

Instytut Germanistyki gościł w dn. 4.-8. marca Studentki i Studentów oraz 
Nauczycieli Akademickich z Uniwersytetu Bauhaus w Weimarze i Uniwersyte-
tu Zachodniej Rumunii w Timisoarze. Projekt „Kultura-Historia-Architektura 
w wielokulturowej perspektywie” przygotowały i przeprowadziły dr Grażyna 
Strzelecka i dr Anna Jorroch.
W części zdalnej projektu Uczestniczki i Uczestnicy poznawali wzajemnie swo-
je kraje i ich specyfikę, koncentrując się na różnicach i różnorodności kulturo-
wej regionów w rozmowach o historii i tradycjach, zabytkach w ich miastach, 
budynkach i stylach kształtujących krajobrazy miast, zjawiskach językowych, 
dialektach i wpływach kontaktu językowego w ich językach narodowych. 
W części fizycznej nasi goście odwiedzili Warszawę i Wrocław, i biorąc udział 
w warsztatach kulturowych, twórczego pisania, projektowania przestrzeni miejskich oraz tworzenia scenariusza. Dzięki interaktywnym za-
daniom Uczestniczki i Uczestnicy z Polski i Rumunii trenowali umiejętności komunikacyjne i doskonalili znajomość języka niemieckiego 
w towarzystwie Studentek i Studentów z Niemiec.
Projekt stał się inspirującą platformą wymiany międzykulturowej, promującą kreatywne pomysły i tworzącą sieć pomiędzy Rumunią, Polską 
i Niemcami.

Wystawa prac prof. Andrzeja Kopackiego

Zapraszamy do Biblioteki Wydziału Neofilologii na wyjątkową wystawę mono-
grafii prof. Andrzeja Kopackiego. Profesor został uhonorowany przez Bibliotekę 
Narodową nagrodą Skrzydła Dedala 2023 za twórcze poszukiwanie języka po-
etyckiego, który w zmodyfikowanych formach klasycznych wyraża zagubienie 
człowieka pospolitego w chaotycznym świecie współczesnym.
Prof. Andrzej Kopacki, eseista, poeta, tłumacz niemieckojęzycznej liryki i prozy, 
profesor literaturoznawstwa w Instytucie Germanistyki Uniwersytetu Warszaw-
skiego, redaktor miesięcznika Literatura na Świecie.

Księgozbiór profesora Józefa Kwaterko w zbiorach Pracowni badań nad 
cywilizacją franko-kanadyjską i literaturą Québecu

Dzięki uprzejmości Pana Mateusza Kwaterko oraz wsparciu Wydziału Neofilo-
logii, do zbiorów Pracowni badań nad cywilizacją franko-kanadyjską i literaturą 
Québecu dołączył prywatny księgozbiór zmarłego w ubiegłym roku profesora 
Józefa Kwaterko (IR). Liczący około 700 pozycji księgozbiór obejmuje zarówno 
liczne opracowania krytyczne, jak i beletrystykę z obszarów frankofonii amery-
kańskiej, głównie Quebecu oraz Haiti, a także inne publikacje z zakresu szeroko 
rozumianej humanistyki współczesnej. 
Wśród przekazanych książek znajdują się takie tytuły jak Introduction aux littéra-
tures francophones pod redakcją Christiane Ndiaye (PUM, 2018), L’imaginaire des 
langues Édouarda Glissanta i Lise Gauvin (NRF, 2010) czy też utwory takich pisa-
rzy i pisarek jak Stanley Péan, Louis-Philippe Dalembert i Ketly Mars. Po skata-
logowaniu zbiór ten będzie dostępny dla całej społeczności pracowników i osób 
studiujących Uniwersytetu Warszawskiego.
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